
ZARZĄDZENIE Nr 1142/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 134  

w Krakowie, ul. Kłuszyńska 46 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 713, 1378), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie,  

ul. Kłuszyńska 46.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie,  

ul. Kłuszyńska 46 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie, ul. Kłuszyńska 46, nadaje się imię Stanisława 

Lema.  

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



UZASADNIENIE 

 

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 134  

w Krakowie zwrócili się z wnioskiem o nadanie Szkole imienia Stanisława Lema. 

Wybór Patrona Szkoły został podyktowany uznaniem społeczności szkolnej Jego drogi 

życiowej za wzór w pracy dydaktyczno–wychowawczej. Lemowska wyobraźnia i kreatywność, 

chęć przeniknięcia zagadek wszechświata, zacięcie filozoficzne, wiara w potęgę rozumu  

i odkryć, a jednocześnie dziecięca przewrotność i ciekawość świata stanowią ogromne źródło 

inspiracji do pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

Ten wybitny pisarz był fenomenem łączącym miłośników literatury z ludźmi ze świata 

nauki –  fizykami, astrofizykami i astronomami. Lem stał się autorytetem zarówno w Polsce, 

jak i za granicą. Otrzymał pięć doktoratów Honoris Causa oraz najstarsze i najwyższe 

odznaczenie państwowe Rzeczypospolitej Polskiej Order Orła Białego, zaś Międzynarodowa 

Unia Astronomiczna w 1992 roku nazwała jego imieniem planetoidę nr 3836. Renesansowy 

umysł Stanisława Lema, jego ogromna wiedza, rozległe horyzonty myślowe oraz obeznanie  

z obszarami wiedzy z zakresu nauk humanistycznych, ścisłych i przyrodniczych, niewątpliwie 

zasługują na szacunek i upamiętnienie. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 134 skierował do Pana Tomasza Lema – syna Stanisława 

Lema - list z prośbą o wsparcie projektu. W odpowiedzi sekretarz pisarza Pan Wojciech Zemek 

napisał: „W imieniu Tomasza Lema, który pozostaje obecnie jedynym spadkobiercą Stanisława 

Lema, bardzo dziękuję za Państwa projekt. Czujemy się oczywiście zaszczyceni Państwa 

propozycją i wyrażamy zgodę na nadanie szkole imienia Pisarza’’. 

Oficjalna uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej nr 134 w Krakowie oraz 

odsłonięcie tablicy pamiątkowej planowane są na 23 listopada 2021 roku w 70 rocznicę 

wydania pierwszej książki Stanisława Lema – „Astronauci”. Wydarzenie to wpisze się również 

w obchody roku Stanisława Lema. 

Poprzez nadanie imienia Szkoła Podstawowa nr 134 zyska tożsamość - zbuduje własny 

ceremoniał oraz system wychowania w oparciu o autorytet Patrona.  

Przedmiotowa uchwała: 

− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 

− nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


